П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11.07.2022 г. № 33 306018, Курская область, Поныровский р-н, с.Ольховатка тел. / факс: 8 (47135) 3-21-59 Об утверждении типового контракта на выполнение работ в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.07.2022 г.   № 33
306018, Курская область, Поныровский р-н, с.Ольховатка
тел. / факс: 8 (47135) 3-21-59

Об утверждении типового контракта на выполнение работ  в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Курской области от 1 марта 2021 года № 168-па «Об утверждении Порядка разработки и применения типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Курской области, а также случаев и условий их применений», ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.  Утвердить прилагаемый типовой контракт на выполнение работ по благоустройству территории с приложениями, являющимися неотъемлемой частью контракта.
          2. Установить, что указанный в пункте 1 настоящего постановления типовой контракт применяется при осуществлении заказчиками Курской области закупок со следующими характеристиками:
          1) наименование работ – благоустройство территории;
          2) код предмета контракта по ОКПД2 –43.99.90.190;
          3)иные условия применения типового контракта – применяется при проведении конкурентных закупок, а также закупок у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с применением программного модуля «Малые закупки» в региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Курской области «Торги Курской области».
3. Установить, что настоящее постановление не применяется к закупкам, извещения о проведении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок до даты вступления в силу настоящего приказа.
4. Заместителю главы администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области (Н.В.Раманова) в течение трех рабочих дней, с даты издания настоящего постановления, обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его размещения на официальном сайте администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области в сети Интернет: olhovatskiy.rkursk/ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховатского сельсовета
Поныровского района                                                                  Е.Н.Бирюкова

                                                                                 ПРОЕКТ КОНТРАКТА
                                                                Утвержден Постановлением администрации
                                                          Ольховатского сельсовета Поныровского района
                                                           Курской области №33 от 11.07.2022г.
КОНТРАКТ №28/06-2022-8
г. Курск «__» ______________2022 г.
ИКЗ ________________________________________________
Администрация Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Ольховатского сельсовета Бирюковой Елены
Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Хамелеон», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Перьковой Елены Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе
именуемые «Стороны», в соответствии с п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется в установленный настоящим контрактом срок поставить в адрес
Заказчика информационную продукцию (далее - товар), наименование, количество, ассортимент,
комплектность, единичная и общая стоимость которого указана в Спецификации, являющейся
неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется обеспечить оплату
поставленного товара.
2.Срок контракта
2.1.Контракт вступает в действие с даты его подписания обеими сторонами.
2.2. Поставка товара осуществляется в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты
подписания контракта
2.3.Контракт действует до 31 декабря 2022 года.
3. Права и обязанности сторон
3.1.Права и обязанности Поставщика:
3.1.1. Поставщик обязуется поставить товар с надлежащим качеством.
3.1.2. Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме в срок, указанный в п.2
настоящего контракта. Для исполнения настоящего контракта исполнитель вправе привлекать и
использовать услуги 3-х лиц.
3.1.3. Поставщик обязан безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные
недостатки в течение 10 дней, если в процессе поставки товара Поставщик доставил товар
ненадлежащего качества.
3.2.Права и обязанности Заказчика:
3.2.1. Заказчик обязуется оплатить 100 % стоимости контракта по факту поставки.
4. Цена контракта и порядок расчетов
4.1.Общая сумма настоящего контракта составляет 2040 (две тысячи сорок) руб. 00 коп.
НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения (глава 26.2
Налогового кодекса).
4.2. Оплата Заказчиком Поставщику цены контракта осуществляется перечислением
средств на расчетный счет Исполнителяв течение 30 календарных дней с даты подписания
товарной накладной.
4.3. Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения
или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим
контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней):
5.2.1. За каждый факт неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком
обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения
Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных
настоящим контрактом, размер штрафа устанавливается в размере10% цены настоящего контракта
в случае, если цена настоящего контракта не превышает 3 000 000 (Три миллиона) рублей 00 коп.
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательства,
предусмотренного настоящим контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер
штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 1000 (Тысяча) рублей, если цена настоящего контракта не превышает 3 000 000 (Три
миллиона) рублей 00 коп.
5.2.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации от цены настоящего контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных настоящим контрактом и фактически исполненных
Поставщиком.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим
контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней):
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим
контрактом, за исключением просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
настоящим контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 (Тысяча) рублей, если цена
настоящего контракта не превышает 3 000 000 (Три миллиона) рублей 00 коп.
5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,
предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного настоящим контрактомсрока исполнения обязательства. Такая пеня
устанавливается настоящим контрактомв размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок
суммы.
5.4. Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает Стороны от исполнения своих
обязательств по настоящему контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением
или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему контракту.
5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим
контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.6. Товар, несоответствующий требованиям настоящего контракта, считается
непоставленным и подлежит возврату Поставщику. При этом все затраты, связанные с возвратом
Товара, относятся за счет Поставщика.
5.7. В случае установления факта несоответствия качества товара требованиям настоящего
контракта, Поставщик обязан возместить расходы, связанные с проведением экспертизы
(проверки, исследования) определения качества (комплектности) Товара, в том числе при
выборочном контроле качества.
В случае несогласия Поставщика с результатами экспертиз (проверок, исследований)
определения качества (комплектности) Товара, проверенных Получателем (Заказчиком),
дополнительные или повторные экспертизы (проверки, исследования) Товара проводятся за счет
Поставщика, в независимой экспертной организации, отобранной Получателем (Заказчиком).
5.8. Возврат Товара, несоответствующего по своему качеству требованиям настоящего
контракта, не освобождает Поставщика от исполнения обязательств и ответственности за
несвоевременное исполнение обязательств по поставке Товара в сроки, предусмотренные
настоящим контрактом.
5.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, по
настоящему контракту, Заказчик вправе удержать неустойку (штраф, пеню), начисленную в
размере, установленном пунктами 5.2.1, 5.2.2. настоящегоконтракта, из суммы подлежащей уплате
за поставленный товар.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами (досудебный
порядок).
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после
реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий предают их на рассмотрение в Арбитражный суд Курской области.
7. Заключительные положения
7.1.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон. Приложения к настоящему контракту составляют его неотъемлемую
часть.
7.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего
контракта.

Адреса и банковские реквизиты сторон
Заказчик
Администрация Ольховатского сельсовета
Поныр306018, Курская область, Поныровский
район, ул.Погорельцы, д.5
ОГРН 1024600809551
ИНН/КПП 4618001170/ 461801001
ОКПО 041783505
Казначейский счет 03231643386304284400
ЕКС 40102810545370000038
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК
ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ г. Курск
БИК 013807906
л/с 0344300697003443018450
e-mail: admolhovatka@mail.ru

Поставщик
ООО «Хамелеон»
305023, г. Курск, 2-й Шоссейный пер., 16А
р/с 40702810919200025249
ПАО АКБ «Авангард» г. Москва
к/с 30101810000000000201
БИК 044525201
ИНН 4632179328/КПП463201001
ОКТМО38701000
тел./факс: +79051583595
Подписи и печати сторон
Заказчик _____________ Бирюкова Е.Н.
М.П.
Поставщик ___________ Перькова Е.Ю.
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к контракту № 28/06-2022-2
от «____» _________2022 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Наименование Характеристика Кол-во,
шт.
Цена, руб. Сумма,
руб.
1 Мемориальная
табличка
Размер 400х300 мм, материал АКП
3 мм, УФ печать
1 2040,00 2040,00
Итого: 2040,00
Подписи и печати сторон
Заказчик _____________ Бирюкова Е.Н.
М.П.
Поставщик ___________ Перькова Е.Ю.
М.П.__

[bookmark: _GoBack]